АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2019 года                                                                                        1342

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 29.09.2017 №1779

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 28.12.2018 № 2905  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области», в целях обеспечения эффективного управления муниципальным имуществом города Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 29.09.2017 № 1779 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Димитровграда Ульяновской области на 2019 – 2021 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 1.2. раздела 1 муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Димитровграда Ульяновской области на 2019 – 2021 годы», являющейся приложением к постановлению (далее – муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

	1.2.Основания для разработки муниципальной программы
	Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Димитровграда Ульяновской области, утвержденное решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 31.10.2018 № 4/25
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 28.09.2011 № 56/697 «О принятии Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области до 2030 года»

                                                                                                                                     »;
1.2.Строку 1.9. раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	1.9.Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города.
Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета города– 32 250,73169 тыс.руб., в том числе:
2019 год – 13 365,94769 тыс. руб.;
2020 год – 9 442,39200 тыс. руб.;
2021 год – 9 442,39200 тыс. руб.

»;
1.3.Строку 1.10. раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	1.10.Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация поставленных задач и основных направлений программы позволит обеспечить достижение следующих программных индикаторов:
- выполнение годовых плановых назначений по администрируемым статьям доходов муниципального образования от использования и распоряжения муниципальным имуществом в 2019-2021 годах – 100%;
-доля удовлетворенных требований по исковым заявлениям в сфере представления и защиты имущественных прав и охраняемых законом интересов  муниципального образования  от общего количества предъявленных исковых заявлений в сфере имущественных отношений – 100 %;
-доля объектов, входящих в состав имущества имущественной казны города, учтённых в Реестре муниципального имущества города, от общего количества объектов недвижимого имущества, учтённых в Реестре муниципального имущества города– 40%;
- доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года, по полной учётной стоимости) – 0%;
-количество земельных участков, в отношении которых зарегистрировано право муниципальной собственности – 350 шт.
- площадь земельных участков подготовленных к реализации -1293,04 кв.м.

                                                                                                                           »;
1.4.Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6.Система индикаторов
эффективности реализации муниципальной программы

[bookmark: _GoBack]Индикаторы, позволяющие определить эффективность реализации муниципальной программы, приведены в таблице 2.
Таблица 2.
Система индикаторов
эффективности реализации муниципальной программы
	N п/п
	Индикатор
	Единица измерения
	Базовое значение
2016 г.
	Значение показателей по годам
(прогнозное)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1.
	Выполнение годовых плановых назначений по администрируемым статьям доходов муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области от использования и распоряжения муниципальным имуществом.*
	%
	59
	100
	100
	100

	2.
	Доля удовлетворенных требований по исковым заявлениям в сфере представления и защиты имущественных прав и охраняемых законом интересов  муниципального образования  «Город Димитровграда» Ульяновской области от общего количества предъявленных исковых заявлений в сфере имущественных отношений
	%
	-
	100
	100
	100

	3.
	Доля объектов, входящих в состав имущества имущественной казны города Димитровграда, учтённых в Реестре муниципального имущества города Димитровграда, от общего количества объектов недвижимого имущества, учтённых в
Реестре муниципального имущества города Димитровграда
	%
	63
	50
	45
	40

	4.
	Доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года, по полной учётной стоимости)
	%
	-
	0
	0
	0

	5.
	Количество земельных участков, в отношении которых зарегистрировано право муниципальной собственности *
	ед.
	295
	300
	325
	350

	6.
	Площадь земельных участков, подготовленных к реализации
	Кв.м.
	2668,41
	1293,04
	0
	0

*- действия по регистрации муниципальной собственности на земельные участки осуществляются в соответствии со ст.1 Закона Ульяновской области от 03.07.2015 №85-ЗО «О перераспределении полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области»;
1.5.Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7.Прогноз ожидаемых социально-экономических
результатов реализации муниципальной программы

Ожидаемыми результатами реализации муниципальной программы являются:
-выполнение годовых плановых назначений по администрируемым статьям доходов муниципального образования от использования и распоряжения муниципальным имуществом – 100%;
-доля удовлетворенных требований по исковым заявлениям в сфере представления и защиты имущественных прав и охраняемых законом интересов  муниципального образования   от общего количества предъявленных исковых заявлений в сфере имущественных отношений – 100 %;
-доля объектов, входящих в состав имущества имущественной казны города, учтённых в Реестре муниципального имущества города, от общего количества объектов недвижимого имущества, учтённых в Реестре муниципального имущества города– 40%;
-доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года, по полной учётной стоимости) – 0%;
-количество земельных участков, в отношении которых зарегистрировано право муниципальной собственности – 350 шт.;
- площадь земельных участков подготовленных к реализации – 1293,04 кв.м.»;
[bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25]2.Приложение к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению.
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                                       Ю.В.Черноусов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации  города
от ________ № _______

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
«Управление муниципальным
имуществом города Димитровграда
Ульяновской области на 2019 – 2021 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс.руб.

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета

Итого

	Финансовое обеспечение всего:
	2019
	2020
	2021
	Финансовое обеспечение всего:
	2019
	2020
	2021
	Финансовое обеспечение всего:
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	20
	21
	22
	23
	20
	21
	22
	23

	1.Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом  города»

	1.1
	Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом города Димитровграда Ульяновской области
	Комитет по управлению имуществом города Димитровграда
(далее –КУИГ)
	28 819,32000
	9 934,53600
	9  442,39200
	9  442,39200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	28 819,32000
	9 934,53600
	9  442,39200
	9  442,39200

	Итого по мероприятию:
	28 819,3200
	9 934,53600
	9  442,39200
	9  442,39200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	28 819,32000
	9  934,53600
	9  442,39200
	9  442,39200

	2. Основное мероприятие «Организация работы по управлению развитием объектов муниципального имущества и земельных участков города»

	2.1.
	Организация работы по управлению развитием объектов муниципального имущества и земельных участков города Димитровграда Ульяновской области
	КУИГ

	1 935,47819
	1 935,47819
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 935,47819
	1 935,47819
	0,00000
	0,00000

	Итого по мероприятию:
	1 935,47819
	1 935,47819
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 935,47819
	1 935,47819
	0,0000
	0,0000

	3. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на подготовку земельных участков (снос аварийных домов и вывоз строительного мусора), планируемых к реализации, на которых расположены расселенные аварийные дома»

	3.1
	Мероприятия, направленные на подготовку земельных участков (снос аварийных домов и вывоз строительного мусора), планируемых к реализации, на которых расположены расселенные аварийные дома
	КУИГ
	1495,93350
	1495,93350
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1495,93350
	1495,93350
	0,00000
	0,00000

	Итого по мероприятию:
	1 495,93350
	1 495,93350
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 495,93350
	1 495,93350
	0,00000
	0,00000

Всего

	32 250,73169
	13 365,94769
	9 442,39200
	9  442,39200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	32 250,73169
	13 365,94769
	9 442,39200
	9  442,39200

	__________________